
書式第 12号 (法第 28条関係 )

平 成 30年 度  事 業 報 告 書
平成30年 4月 1日 から平成31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人フラッグフットボール・マネジメント・ジャパン

1 事業の成果
平成 30年度は学校・自治体等にてフラッグフットボールの体験会を計 160回 実施し、合計延人数
約 3, 368名 子ども達 (小学生・幼児)に指導いたしました。また定期的なクラブでの指導や指導者
の派遣を実施、またキャンプや大会も開催し、フラッグフットボールの活性化に努めました。さらに本
年度は企業でのフラングフツトボ~ルの指導を行 うことで幅広くフラッグフットボールを知ってもらう
きっかけとなりました。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の 金
額   (千
円)

160千円① 国、自治体等
への講師、指導

者の派遣

四ヽ学校でのフラッグ

墜
ットボール体験指

2018/4～

2019/3

計16回

千葉市/市川市

1り ||′」ヽ:学嗜交

若宮小学校

寒川小学校

延32人 幼児～

小学 6年生
計273名

内ヽ 学校等でのフラッ

雁ニ
ットボール体験

2018/6/21

2018/7/2

計 2回

菅生小学校 延4人 幼児～

小学 6年生

計 2名

20千円

小学校でのフラッグ
フットボール体験指
導

2018/4～

2019/3

計 5回

大田区、

洗足池小学校

松仙小学校

延10人 幼児～

小学 6年生
計134名

50千 円

地域施設でのフラッ
グフットボール体験
指導

2018/4～

2019/3

計 6回

松戸市

松戸市市民交流

会館

延12人
幼児～

小学 6年生

計 74名

0千円

0千円小学校・幼稚園での
フラッグフッ トボー
ル体験指導

2018/4～

2019′/3

計 3回

江東区

東り||」 学ヽ校

延6人 幼児～

小学 6年生
計54名

小学校でのフラッグ
アッ トボール体験指
導

2018/4～

2019/3

計 23回

品川区

伊藤小学校

上神明小学校

山中小学校 他

延46人 幼児～

小学 6年生
計577名

230千円



阿ヽ学校でのフラッグ

【ッ
トボール体験指2018/4～2019/3

計 3回

渋谷区

山谷小学校

延6人 幼児～

小学 6年生
計52名

30千円

学及び地域施設で
フラッグフットボ
ル体験指導

の

2()18/4´ レヽ
|

2019/3

計 10回

八王子市

中央大学

富士森公園

延20人 幼児～

小学 6年生
計 56名

100千 円

日ヽ学校・保育園での

|フ ラッグフットボー
レ体験指導

2018/4～

2019/3

計 10回

台東区

寿こども園

金曽木小学校

大正小学校 他

延20人 幼児～

小学 6年生
計294名

100千円

学ヽ校でのフラッグフ

ットボール体験指導

2018/4～

2019/3

計 65回

中央区

月島第一小学校

月島第二小学校

豊海小学校

佃島小学校

明石小学校 等

延 130人 幼児～

小学 6年生

計 1535名

650千円

随域施設でのフラッグ

|フ ットボール体験指導

2018/4～

2019′/3

計 6回

越谷市

南越谷グラウ

ンド

延12人 幼児～

小学 6年生

計 55名

60千円

大学・幼稚園でのフラ

ッグフットボール体験

指導

2018/4/21

計 1回
匹田谷区
日本体育大学
別DDY幼稚園

延2人 小学 1～ 6年
生

計 26名

10千 円

大学・小学校でのフラ

ッグフットボール体験

指導

2017/4～

2018/3

計 8回

日黒区

嗜番小学校

五本木小学校

延38人 幼児～

小学 6年生

計 154名

80千円

比域施設でのフラッグ

|フットボール体験指導|

|          |
|         |
|

2018/4/27

2018/5/11

計 2回

千代田区
グローバルキ

ッズ保育園

延4人 幼児～

小学 6年生

計 82名

20千円

学ヽ校でのフラッグフ

ットボール体験指導

2017/4～

2018/3

計 4回

板橋区

高島第 6小学校
延8人 幼児～

小学 6年生

計 68名

40千円

② フラッグフッ
トボールのイ
ベントの実施

師Jフ ラッグフットボ
|―ル大会

2018/11/18

2019/3/24

日本体育大学グ

ラウンド

延26人 小学 1～6年
生/幼児

計 436名

917千円



フラッグフットボール

クラブキャンプ

2018/7/25

～7/27

2018/8/20
～8/22

2019/3/27
～3/28

2019/3/28

～3/29

昭和の森フォレ

ス トビレッジ
延43人 小学 1～6年

生

計 236名

9,126千 円

フ
ト

の

フ
ト
プ

の
営

ツ
及
域

ツ

フ
普
地

フ

グ

ル
の
グ

ツ

一
め

ツ

ラ
ボ

た

ラ

ボール クラ

、チーム等
設 立 、 運
、指導

既存クラブの運営指導

及び指導者派遣

2018/4/1～

2019/3/31

関東 (東京・千

葉・神奈川)

40か所

各2名 程
度
NPO会 員
幼児～

小学 6年生
計 899名

(2019/3/31

時点)

42,550千 円

特になし

(2)その他の事業



13号 (法第28条関係)

平成30年度 活動計算書

平成 30年 4月 1日 から 平成 31年 3月 31日まで

特定非営利活動法人フラッグフットボール・マネジメント・ジャバン

科 金 額

466.445

42.084.152

2.740.003

9,345,995

1,827.110

148,539

141.374

25,315,467

5,077.049

6.540,756

1,064,719

1,110.531

7.334.191

579.891

8,786

3,136,849

683,488

423.538

156.659

1,516,397

18,629

457,732

2,300.419

127.877

463,960

1,3",50(

4.8(X.(X)0

183

43.41

458

877.

42.550.597

2,740,003

11.463,0

30.774.382

60,036,811

3

4800.203

140.000
140.000

1,377.010
18.958.310

,0 3■5_3,6

2 管理費
給料手当
賞与
法定福利費
福利厚生費
雑給
広告宣伝費
水道光熱費
交際接待費
旅費交通費
通信費
保険料
賃借料
会議費
地代家貸
消耗品費
租税公課
支払手数料
外注費
荷造運賃
施設利用料
支払報酬
雑費

Ⅳ その,L●全支出の部
1 法人税、住民税及び事業税額
その他資金支出合計
当翔収支差額
前翔繰越収支差額
次翔繰越正収支差額

経常収益計

2 事業収入
指導者派遣事業

3 Z
,(愕
収入

るrF21今
ズ収入

Π 経常支出の部
1 事業費
業務委託費
イベント費用
物販仕ス

経常支出合計
理常収支差額

皿 その他資金収入の部
営業権売却益
預金利息
その他資金収入合計

経常収入の部
1 入会金・会費収入
入会金収入
会費収入



書式第 15号 (法第 28条関係 )

平成30年度 貸借対照表

平成 31年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人フラッグフットボール・マネジメント・ジャパン

(単位 :円 )

科
口
Ｈ 金 額

I 資産の部

1 流動資産
■1本
ク●:ヱ

普通預金

未収入金

前払費用

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
敷金

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

未払法人税等

未払消費税等

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

29,721

22,119,209

9,056,771

79,000

31,284,701

79,000

31,363,701

79,000

9,694,771

560,010

70,000

703,600

11,028,381

11,028,381

18,958,310

1,377,010

20,335,320

31,363,701



書式第16号 (法第28条関係)

(1)消費税等の会計処理

2. 事業別損益の状況

消費税等の会計無理は、税込方式による

(単位 :円 )

平成 30年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人フラッグフットボール・マネジメント・ジャパン

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年7月 20日 2011年 11月 20日一部改正NPO法人会計基準協議
会)1こよっています.

科 目 収益事業 非収益事業 合計

f 経常収益
1.入会金収入
2.会費収入
3.指導者派遣事業
4 寄付金事業収入
5 イベント収入
6 フランチャイズ収入
7 その他収入
8.営業権売却
9.受取利息
,。 雑収入
経常収益計

Ⅱ 経常費用
指導者派遣事業費

業務委託費

イベント費用

物販仕入

人件費計

(2)その他経費

給料手当

賞与

法定福利費

福利厚生費

雑給

広告宣伝費

水道光熱費

交際接待費

旅費交通費

通信費

保険料

賃借科

会議費

地代家賃

消耗品費

租税公課

支払手数料

外注費

荷造運賃

施設利用料

支払報酬

雑費

法人税等

小計

経常費用計

当期経常増減額

0

0

0

0

9,345,995

1.827,110

148,539

4,800.000

0

141,374

16.263,018

466,445

42.084,152

2,740,003

0

0

0

0

O

203

0

45,290,803

466.445

42,084.152

2,740,003

0

9,345,995

1,827,110

148,539

4.800.000

203

141,374

61,553,821

0

5,113.165

5,377,049

81,866

0

20,202,302

0

0

0

25,315.467

5,377,049

81,866

10.572,080 20,202.302 30,774.382

l,321,080

215,050

224.303

37.071

1,401,345

117,125

8,769

1,775

633.574

138,049

85,545

31.642

92,635

177.294

306.279

3,763

92.462

4“,634

25,328

93,710

282,668

75,757

140,000

5,219,668

849,669

886,228

1“ ,469

5,852,8′ 16

462,?“

34,647

7.011

2,500,275

545,439

337.993

125,017

366,003

700,494

1,210.118

14.866

365,320

1.835,785

102.049

370.250

1,116,332

299,318

0

6,540,756

1.064,719

1,110,531

183.540

7.334.191

579,891

40,416

8,786

3.136,349

683,488

423.538

156.659

458.633

877,788

1,516.397

18,629

457,782

2,300,419

127.877

463.960

1.399.500

375,o76

140,α 0

6.050,364 23.352.065 29,402.429

16,622,444 43,554,367 60,176,811

△ 359,426 1,786.436 1,377,010

1



3. 施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

(単位 :円 )

内容 金額 算定方法

5. 固定資産の増減内訳

6. 借ス金の増減内訳
(単位 :円 )

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

合計

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)|ま以下の通りです。

当法人の正味財産は
".335,320円

ですが、そのうち 0円は、下記のように使途が特定されています。

したがって使途が制約されていない正味財産は2(),335.3"円 です。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位 :円 )

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに工味財産の増減の状況を明らかにするた

めに必要な事項

事業費と管理費の核分方法

内容 翔首残高 当翔増加額 当翔減少額 期末残高 備考

合計 ■■■■

科 日 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価値力黒計額 期末帳簿価額

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

投資その他の資産

敷金

無形固定資産

合計 ■■■■

料 日
計算書類に計上さ

れた金額

内役員及び近親

者との取引

活動計算書計

(貸借対照表)

(活動計算書)

貸借対照表計

8

その他の事業に係る資産の状況



書式第 17号 (法第 28条関係)

平成30年度 財産目録

平成 31年 3月 31日現在

特定非営利活動法人フラッグフットボール・マネジメント・ジャパン

(単位 :円 )

科 目 適 用 金   額

資産の部

現金

期 末 手 許 有 高

普通預金

みずほ銀行 錦糸町支店
みずほ銀行 錦糸町支店

未収入金

鞠  Hampst ea d
相模原ライズ・アスリー トクラブ

腕コ■
・
ィネ″ョンアカデミー

株|グローパルキッズ

未回収会費等

前払費用

東鉄鋼販売暢

敷金

東鉄鋼販売腕

22,119,182

27

3月 分会費

3月 分フランチャイズ等

13月 分指導者派遣

13月 分指導者派遣

1営業権譲濃

2,295,938

195,034

21,600

32,400

5,292,971

1,210,828

家賃4月 分 79,000

29,721

22,119,209

9,056,771

79,000

79,000

資 産 合 計 31,363,701

Π 負債の部
未払金

給与

アルバイ ト代

社会保険料

キャンプ参加費 返金

預り金

フランチャイズ 未精算金
源泉徴収所得税

未払法人税等

法人都民税

未払消費税等

消費税及び地方消費税

3月 分業務委託費他

13月 分業務委託費他

13月 分業務委託費他

13月 分業務委託費他
13月
分霧 託費他

3月 分

3月分

1経費立替

1経費立替

|イベント費用

|キャンプ ノ`ス費用
イベント費用

イベント費用

ボール代

|ビプス代

13月 分使用料

13月 分施設利用料

弁護士費用

1,674,(XOI

l,562,385

901,883

216,000

135.4161

288.9831

1.688,0481

74,6131

28,326

859,360

410.830

25,3001

40.3201

548,4001

349,500

24,840

12,960

525,230.

136,7521

28,620

163,005

405,784

154,226

70,000

703,600

9,694,771

560,010

70,000

703,600

負 債 合 計 11,028,381

正 味 財 産 20.335,320



書式第 18号 (法第 28条関係)

平成 30年度 年間役員名簿

平成 30年 4月 1日 から    平成 31年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 フラッグフットホ―゙ル・マネデメント・シ゛ャハ
°
ン

役  名 氏    名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 ヤマヤ タカシ

山谷 拓志
平成30年 4月 1日

平成31年 3月 31日

代表理事テラダ タカユキ

寺田 隆将
平成30年4月 1日

平成30年 6月 25日

理事長 テラダ タカユキ

寺田 隆将
平成30年 12月 12日

平成31年3月 31日

理事 ヨシダ タクヤ

吉田 卓也
平成30年4月 1日

平成30年 6月 25日

代表理事ヨシダ タクヤ

吉田 卓也
平成30年6月 26日

平成30年 11月 27日

理事 ヤスカワ ダイスケ

安川 大輔
平成30年4月 1日

平成30年 11月 27日

理事 |フジサキ ユウゾウ

藤崎 雄三
平成30年 12月 12日

平成31年 3月 31日

理事 トキモトマサキ

1時本 昌樹
平成30年4月 1日

平成30年6月 25日

監事 マツノ タツミ

松野 辰美
平成30年4月 1日

平成30年6月 25日

監事 カンダトモノリ

神田 知宜
平成30年6月 26日

平成30年11月 27日

監事 ナガタ マモル

永田 守
平成30年 12月 12日

平成32年6月 25日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
平成31年3月 31日現在

特定非営利活動法人フラッグフットボール・マネジメント・ジャパン

氏    名 住 所 又 は 居 所

1
大橋 誠

2
松場 俊夫

3 渡辺 雄一

4
信田 潤一

5 森 琢

6 足立 卓三

7
水野 聴

8 時本 昌樹

9
寺田 隆将

10
山谷 拓志

11
安川 大輔

12 朦崎 雄三




